2

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТӦРОЕЗ
(ГЛАВА ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ТӦРОЕЗ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	8 июня 2022 года
	                                     № 43

город Глазов
Об особенностях командирования лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных

служащих и  работников, занимающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы
на территории Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики

В соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2022 года № 847 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников» Установить:

1. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим в период их пребывания в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики денежное содержание выплачивается в двойном размере.

2. Работникам, занимающим должности, не являющимися должностями муниципальной службы, в период их пребывания в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики заработная плата выплачивается в двойном размере за каждый день пребывания в командировке.

3. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим и работникам, занимающим должности, не являющимися должностями муниципальной службы, возмещение расходов связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни осуществляется в размере 8480 (восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей.

4.  При направлении лиц, замещающих муниципальные должности,  муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, в служебные командировки выплаты устанавливаются и осуществляются в рублях.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»..

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики»                                                                                В.В. Сабреков

Салтыкова Надежда Владимировна
8 (341-41) 7 06 87
	СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

по экономике, имущественным отношениям и финансам
	Ю.В. Ушакова

	Руководитель Аппарата Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»
	   Е.Л. Пировских

	Начальник отдела правовой и кадровой работы

Аппарата Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

 Удмуртской Республики»
	    М.В. Русских